
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

  
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала                           

Об итогах Республиканского заочного конкурса проектных работ-
презентаций «Время победителей»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан 
от 03.12.2025 № 08/1-1327/25 «О проведении Республиканского заочного конкурса 
проектных работ-презентаций «Время победителей» и на основании итогового протокола 
жюри 23.01.2026

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги Республиканского заочного конкурса проектных работ-
презентаций «Время победителей» (далее – Конкурс) согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. ГАОУ ДО РД «Региональный центр выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» обеспечить награждение 
победителей и призеров Конкурса дипломами Министерства образования и науки 
Республики Дагестан установленного образца.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) обеспечить 
размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства образования и 
науки Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя 
министра Далгатову А.О.

Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев



Приложение
к приказу Минобрнауки РД

от «28» января 2026 г. № 08/1-69/26

Итоги Республиканского заочного конкурса
проектных работ-презентаций «Время победителей»

Номинация «Литература»
Младшая ступень

№ ФИО Класс Муниципалитет Образовательная организация Статус

1 Алибекова Айлин 
Эмирбеговна

5 г. Махачкала ГБОУ РД «Республиканский 
многопрофильный лицей-интернат для 
одаренных детей»

победитель

2 Гайдаров Карим 
Гамзатович

6 г. Махачкала ГБОУ РД «Республиканский 
многопрофильный лицей-интернат для 
одаренных детей»

победитель

3 Мавлимбердиев Ибрагим 
Мурадович

2 Ногайский район МКОУ «Терекли-Мектебская средняя 
общеобразовательная школа им. Кадрии» победитель

4 Умалатова Альвина 
Умалатовна

6 Табасаранский 
район

МКОУ «Хучнинская средняя 
общеобразовательная школа № 2» победитель

5 Сулейманов Карим 
Камильевич

5 г. Махачкала ГБОУ РД «Республиканский 
многопрофильный лицей-интернат для 
одаренных детей»

призер

6 Явезов Джалил-Муса 
Расулович

6 Ногайский район МКОУ «Калининаульская средняя 
общеобразовательная школа им. 
Капаева»

призер

7 Максудова Салтанат 6 Хасавюртовский 
район

ГКОУ РД «Средняя 
общеобразовательная гимназия 
Ахвахского района»

призер

8 Урганаев Ибрагим 
Гасанович

5 г. Каспийск МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 4 им. М-З. Абдулманапова» призер



2

9 Махмудов Ахмед 
Махмудович

6 ГКУ РД 
«ЦОДОУ ЗОЖ»

ГКОУ РД «Самилахская средняя 
общеобразовательная школа 
Хунзахского района»

призер

10 Давлетов Султанмурат 
Арифуллаевич

6 Ногайский район МКОУ «Эдигейская средняя 
общеобразовательная школа» призер

«Средняя и старшая ступени»
№ ФИО Класс Муниципалитет Образовательная организация Статус

1 Садриев Аюббек 
Алибекович

9 Кизлярский район МКОУ «Кизлярская гимназия № 6 им. 
А.С. Пушкина» победитель

2 Кадинаева Тамари 
Абакаровна

8 Тарумовский 
район

МКОУ "Тарумовская средняя 
общеобразовательная школа" победитель

3 Загирбекова Зара 
Сефибеговна

9 Магарамкентский 
район

МКОУ "Ходжаказмалярская средняя 
общеобразовательная школа им. М.К. 
Казиева

победитель

4 Карибова Милена 
Эльбрусовна

11 Магарамкентский 
район

МКОУ «Капирказмаярская средняя 
общеобразовательная школа» призер

5 Терекбаев Рашид 
Расулович

7 Ногайский район МКОУ «Терекли-Мектебская средняя 
общеобразовательная школа им. 
Кадрии»

призер

6 Биймурзаев Адлан 
Русланович

7 Ногайский район МКОУ «Терекли-Мектебская средняя 
общеобразовательная школа им. 
Кадрии»

призер

7 Шангарова Камила 
Ибрагимовна

7 Магарамкентский 
район

МКОУ «Картасказмалярская средняя 
общеобразовательная школа» призер

8 Хидирбекова Наиля 
Эльвановна

8 Дербентский район МБОУ «Великентская средняя 
общеобразовательная школа им. 
Гереева У.А.»

призер

9 Алхасов Ясир 
Раджабович

7 Бабаюртовский 
район

ГКОУ «Бутушская средняя 
общеобразовательная школа» призер

10 Исламова Карина 
Арсеновна

7 г. Избербаш МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2» призер



3

11 Арсланбекова Сабрина 
Динисламовна

8 Тарумовский 
район

МКОУ «Новодмитриевская средняя 
общеобразовательная школа» призер

12 Алиев Джамал Эльманович, 
Мусаев Ибрагим Рафикович

8 Дербентский район МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 2 п. Мамедкала» призер

13 Аскарова Хадижат 
Абдулаевна

9 ГКУ РД "ЦОДОУ 
ЗОЖ"

ГКОУ РД «Средняя 
общеобразовательная гимназия 
Ахвахского района»

призер

Номинация «История»
Младшая ступень

 № ФИО Класс Муниципалитет Образовательная организация Статус

1 Пирахмаева Фатима 
Гашимовна

3 Казбековский 
район

МКОУ «Хубарская средняя 
общеобразовательная школа» победитель

2 Явезов Амир 
Расулович

4 Ногайский район МКОУ «Калининаульская средняя 
общеобразовательная школа им. 
Капаева»

победитель

3 Абусолтанов Али 
Джанбулатович

1 Карабудахкентский 
район

МБОУ «Карабудахкентская средняя 
общеобразовательная школа № 3 им. 
Алиева Р.С.»

победитель

4 Халибеков Алхас 
Абдуллаевич

2 г. Дербент МБОУ «Прогимназия «Президент» призер

5 Халилова Муслимат 
Рзахановна

2 Магарамкентский 
район

МКОУ «Оружбинская средняя 
общеобразовательная школа» призер

6 Даниялов Муслим 
Измитдинович

4 Карабудахкентский 
район

МБОУ «Карабудахкентская средняя 
общеобразовательная школа № 2» призер

7 Устарханова Гульдженет 
Арсланалиевна

4 Карабудахкентский 
район

МБОУ «Карабудахкентская средняя 
общеобразовательная школа № 3 им. 
Алиева Р.С»

призер

8 Эмирбеков Сулейман 
Денисович

3 Магарамкентский 
район

МКОУ «Кчунказмалярская средняя 
общеобразовательная школа» призер



4

9 Аджиков Эльдар 
Арсланбекович

4 Ногайский район МКОУ «Терекли-Мектебская средняя 
общеобразовательная школа им. 
Кадрии»

призер

10 Асанова Согдиана 
Азидиновна

4 г. Кизляр МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 7 им. М. Горького» призер

11 Шахмарданова Саидат 
Абубакаровна,  
Шахмарданов Ниъматуллах 
Абубакарович

4,2 Новолакский район МКОУ «Новолакская средняя 
общеобразовательная школа № 1» призер

12 Алиев Али 
Гадживердиевич

2 г. Каспийск МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 4 им. Магомед-Загида 
Абдулманапова»

призер

13 Абдулманафова Амина 
Абдулманафовна

1 Магарамкентский 
район

МКОУ «Хорельская средняя 
общеобразовательная школа им. 
Багаудинова Б.Б.»

призер

14 Муртузалиев Ахмед 
Тагирович

3 г. Избербаш МКОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 8 им. Гаджиева М.И." призер

15 Тетерин Лев 
Артемович

4 г. Махачкала АНОО «Дом Знаний» призер

16 Джафарова Фатима 
Иншаллаевна

2 г. Дербент МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 20 им. Расула Гамзатова» призер

17 Махмудов Мухаммад 
Даниялович

2 Ногайский район МКОУ «Кунбатарская средняя 
общеобразовательная школа им. М.К. 
Курманалиева»

призер

18 Рамазанов Халид 
Асефович

3 г. Каспийск ГКОУ РД «Государственная 
общеобразовательная школа-интернат 
№ 2»

призер

19 Пирвелиева Нурия 
Зауровна

4 Магарамкентский 
район 

МКОУ «Магарамкентская средняя 
общеобразовательная школа № 2» призер

Средняя ступень (5-6)
№ ФИО Класс Муниципалитет Образовательная организация Статус



5

1 Абакаров Сагид 
Камалутдинович

7 г. Каспийск МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 им. 
М-З. Абдулманапова»

победитель

2 Абдуллаева Лейла 
Исмаиловна

6 Дербентский район МБОУ «Мамедкалинская гимназия 
им. М.Алиева» победитель

3 Алимурадова Хадижа 
Султанмурадовна

6 г. Каспийск МБОУ «Ссредняя 
общеобразовательная школа № 3 им. 
Гаджибекова И.А.»

победитель

4 Магомедов Раджаб 
Зайнулаевич

5 Унцукульский район МКОУ «Шамилькалинская средняя 
общеобразовательная школа им. 
Магомедова К.М.»

призер

5 Джумагельдиева Сафина 
Расилевна

6 Ногайский район МКОУ «Калининаульская средняя 
общеобразовательная школа им. С.И. 
Капаева»

призер

6 Кусегенова Юлдуз-Бийке 
Шамилевна

5 Ногайский район МКОУ «Нариманская СОШ им. 
Асанова А.Б.» призер

7 Тагиров Тимур 
Айвазович

5 г. Дербент МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 15» призер

8 Алиева Раиса 
Магомедариповна

6 Гунибский район МКОУ «Кегерская средняя 
общеобразовательная школа им. 
С.М. Магомедова

призер

9 Нухбегова Патимат 
Тагировна

6 ГКУ РД «ЦОДОУ 
ЗОЖ»

ГКОУ РД «Средняя 
общеобразовательная школа 
Ахвахского района»

призер

10 Кадимагомедова Хадижат 
Асадулаевна

5 ГКУ РД «ЦОДОУ 
ЗОЖ»

ГКОУ РД «Средняя 
общеобразовательная гимназия 
Ахвахского района»

призер

11 Ибрагимова Амина 
Арифовна

6 Магарамкентский 
район

МКОУ «Оружбинская средняя 
общеобразовательная школа» призер

12 Расурулаев Мухаммад 
Шахбанович

6 Тарумовский район МКОУ «Тарумовская средняя 
общеобразовательная школа» призер

13 Муслимова Марьям 
Замировна

5 Магарамкентский 
район

МКОУ «Филялинская средняя 
общеобразовательная школа» призер



6

14 Гамзатов Магомедрасул 
Юрьевич

6 г. Каспийск МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 6 им. 
Омарова М.О.»

призер

15 Иманшапиева Жария 
Курбааналиевна 

6 ГКУ РД «ЦОДОУ 
ЗОЖ»

ГКОУ РД «Дарада-Мурадинский 
лицей Гергебильского района» призер

16 Магомедов Сайд Магомед 
Сайгидович, 
Нурмагомедов Магомед 
Шамилович

6 Унцукульский район МКУ ДО «Станция детско-
юношеского туризма и экскурсий» призер

Средняя ступень (7-8)
№ ФИО Класс Муниципалитет Образовательная организация Статус
1 Абакаров Сагид 

Камалутдинович
7 г. Каспийск МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 им. 
М-З. Абдулманапова»

победитель

2 Муртазалиев Абдула 
Мурадович

7 Унцукульский район МКОУ «Шамилькалинская средняя 
общеобразовательная школа им. 
Магомедова К.М.»

победитель

3 Ярахмедов Абдулла 
Шихмирзаевич

7 г. Кизляр МКОУ «Кизлярская гимназия № 1» победитель

4 Магомаева Хадижа 
Ибадуллаевна

8 Карабудахкентский 
район

МБОУ «Параульская средняя 
общеобразовательная школа № 1 им. 
Бейбулатова Г.Т.»

победитель

5 Мурачуев Рамазан 
Махачевич

8 г. Каспийск МБОУ «Каспийская гимназия им. 
А.М. Магомедтагирова» призер

6 Шарипова Сабина 
Руслановна

7 г. Каспийск МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 им. 
М-З. Абдулманапова»

призер

7 Талибова Арина 8 Магарамкентский 
район

МКОУ «Магарамкентская средняя 
общеобразовательная школа № 1 им. 
М. Гаджиева»

призер

8 Гарумова Асият 
Маккашариповна

7 Карабудахкентский 
район

МБОУ «Карабудахкентская средняя 
общеобразовательная школа № 2» призер



7

9 Гаджиева Софья 
Габибовна

8 Магарамкентский 
район

МКОУ «Хорельская средняя 
общеобразовательная школа им. 
Багаудинова Б.Б.»

призер

10 Кахруманова Алжанат 
Магомедаминовна

8 Карабудахкентский 
район

МБОУ «Карабудахкентская средняя 
общеобразовательная школа № 3 им. 
Алиева Р.С»

призер

11 Джемиева Адилия 
Вячеславовна

7 Кизлярский район МКОУ «Кизлярская гимназия № 6 
им. А.С. Пушкина» призер

12 Гаджиева Залина 
Зайнуловна

7 Буйнакский район МБОУ «Верхнеказанищенская 
средняя общеобразовательная школа 
№ «"

призер

13 Абукарова Марьям Максимовна 7 Дербентский район МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2                
п. Мамедкала»

призер

14 Курамагомедов Курамагомед 
Магомедович

7 Хунзахский район МКОУ «Оротинская средняя 
общеобразовательная школа» призер

15 Гаджинасурова Амина 
Магомедрасуловна

8 Карабудахкентский 
район

МБОУ «Карабудахкентская средняя 
общеобразовательная школа № 1          
им. Г.М. Абдуллаева»

призер

16 Максутова Хадиджа 
Вазирхановна

8 Ногайский район МКОУ «Терекли-Мектебская 
средняя общеобразовательная школа 
имени Кадрии»

призер

Старшая ступень
№ ФИО Класс Муниципалитет Образовательная организация Статус

1 Чупанова Хадижат 
Закарьявовна

11 г. Махачкала ГБОУ РД «Республиканский 
многопрофильный лицей-интернат 
для одаренных детей»

победитель

2 Тагирмирзоева Самира 
Эминовна

10 г. Каспийск МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
им. Магомедова М.М.»

победитель

3 Мухуев Мухаммад 
Висирбулатович

11 Казбековский район МКОУ «Хубарская средняя 
общеобразовательная школа» победитель



8

4 Мухуев Рамазан 
Висирбулатович

9 Казбековский район МКОУ «Хубарская средняя 
общеобразовательная школа» призер

5 Умалатова Кизбике 
Умалатовна

9 Табасаранский район МКОУ «Хучнинская средняя 
общеобразовательная школа № 2» призер

6 Караянов Сабир 
Адильевич

10 г. Кизляр МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» призер

7 Зуйкова Ксения 
Захаровна

9 г. Каспийск МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 
им. Магомедова М.М.»

призер

8 Гаджиева Пари 
Джамбуловна

10 ГКУ РД "ЦОДОУ 
ЗОЖ"

ГКОУ РД «Средняя 
общеобразовательная гимназия 
Ахвахского района»

призер

9 Камалиев Рамазан 
Сайпуллаевич

10 Карабудахкентский 
район

МБОУ «Карабудахкентская средняя 
общеобразовательная школа им. 
Гусейнова И.С.»

призер

10 Велиханова Милана 
Шакировна

9 Магарамкентский 
район

МКОУ «Кчунказмалярская средняя 
общеобразовательная школа» призер

11 Курамагомедова Джавгарат 
Камалудиновна

9 Ботлихский район МКОУ «Тлохская средняя 
общеобразовательная школа им. 
С.С. Шамсудинова»

призер

12 Шахпазова Алия 
Маратовна

10 Магарамкентский 
район

МКОУ «Капирказмаярская средняя 
общеобразовательная школа» призер

13 Атаев Абдулгуда 
Гашимгаджиевич

10 Карабудахкентский 
район

МБОУ «Карабудахкентская средняя 
общеобразовательная школа № 3 
им. Алиева Р.С»

призер

14 Гасретова Айна 
Алимовна

10 г. Каспийск МБОУ «Лицей №13 им.Расула 
Гамзатова» призер

15 Таджибова Зухра 
Мурадовна

11 Хивский район МКОУ «Канцильская средняя 
общеобразовательная школа» призер

16 Абдурахманов Магомед 
Абдурахманович

10 Кумторкалинский 
район

ГКОУ РД «Новоурадинская средняя 
общеобразовательная школа им. 
С.Х.  Асиятилова

призер



9

17 Хидирбекова Кистаман 
Эльвановна

11 Дербентский район МБОУ «Великентская средняя 
общеобразовательная школа 
им.Гереева У.А.»

призер

18 Махмудова Лейла 
Шабановна

10 г. Избербаш МКОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 2»

призер


